14. Salvian, *Gub. Dei*, v. 27-35, cf. pp. 451-2, 466-8, for false assessments, remissions of arrears and *extraordinaria*.

15. THEADELPHIA: *P. Thead.* 17. GAUL: Salvian, *Gub. Dei*, v. 43. It is hardly necessary to cite the many constitutions forbidding landlords to harbour runaway *colonii*.

16. *Just. Nov.* xxxii, xxxiii, xxxiv, 535.

17. *Lib. Or.* XLVII. 1-16.

18. EGYPT: *CTh* XI. xxiv. 1, 360, colonorum multitudinem indicasti per Aegyptum constitutorum ad eorum sese, qui variis honoribus fulcuntur, ducum etiam patrocinia contulisse; 3, 395 (addressed to the *comes Aegypti*), quicumque ex officio tuo vel ex quocumque hominum ordine vicos in suum detecti fuerint patrocinium suscepisse, constitutas luent poenas. More general laws are 2, 368, 4, 399, censemus, ut, qui rusticis patrocinia praebere temptaverit, cuiuslibet ille fuerit dignitatis, sive magistri utriusque militiae sive comitis sive ex proconsulibus vel vicariis vel Augustalibus vel tribunis sive ex ordine curiali, etc., and 5, 399.

19. *CTh* XI. xxiv. 6, 415, Valerii, Theodori et Tharsacii examinatio conticiscat, illis dumtaxat sub Augustaliano iudicio pulsandis, qui ex Caesarii et Attici consulatu possessiones sub patrocinio possidere cooperunt. quos tamen omnes functionibus publicis obsecundare censemus, ut patronorum nomen extinctum penitus iudicetur. possessiones autem adhuc in suo statu constituae penes priores possessores residebunt, si pro antiquitate census functiones publicas et liturgos, quos homologi coloni praestare noscuntur, pro rata sunt absque dubio cognituri. metrocomiae vero in publico iure et integro perdurabunt, nec quisquam eas vel aliquid in his possidere temptaverit, nisi qui ante consulatum praefinitum cooperit procul dubio possidere, exceptis convicanis, quibus pensitanda pro fortunae condicione negare non possunt. et quicumque in ipsis vicis terrulas contra morem fertiles possederunt, pro rata possessionis suae glebam inutilem et conlationem eius et munera recusent. si sane, qui vicis quibus adscripti sunt derelictis, et qui homologi more gentilicio nuncupantur, ad alios seu vicos seu dominos transierunt, ad sedem desolati ruris constrictis detentatoribus redire cogantur, qui si exequenda protracterint, ad functiones eorum teneantur obnoxii et dominis restituant, quae pro his exsoluta constiterit. et in earum metrocomiarum locum, quas temporis lapsus vel destitut vel viribus vacuavit, ex florentibus aliae subrogentur. aruræ quoque et possessiones, quas curiales quolibet pacto publicatis apud acta provincialia desideriis suis vel reliquerunt vel possidere alios permiserunt, penes eos, qui eas excoluerunt et functiones publicas recognoscunt, firmiter perdurabunt, nullam habentibus curialibus copiam repetendi. quidquid autem in tempus usque dispositionis habitae a viro inlustri decessore sublimitatis tuae ecclesiæ venerabiles, id est Constantinopolitana atque Alexandrina, possedisse deteguntur, id pro intuitu religionis ab his præcipimus firmiter retineri, sub ea videlicet sorte, ut in futurum functiones omnes, quas metrocomiae debent et publici vici pro antiquæ capitulationis professione debent, sciant procul dubio subeundas. nequaquam cefalaetis, irenarchis, logografis chomatum et ceteris liturgis sub quolibet patrocinii nomine publicis functionibus denegatis, nisi quid ex his quae exigenda sunt vel neglegentia vel contemptus distulerit. metrocomias possidere nostro beneficio meruerunt, et publicos vicos committere compellantur.